Câmara Municipal de Pato Bragado
Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 009/2020.
Ementa: Sugerem pavimentação com pedras irregulares ou

cascalhamento em estrada do Município.

Senhor Presidente:

                         Os vereadores que a presente subscrevem, após

deliberação regimental do Plenário, solicitam o   envio de cópia da

presente ao Executivo Municipal, sugerindo a pavimentação com

pedras irregulares ou cascalhamento na entrada dos pescadores na

Linha Itapiranga.

   Justificativa:  A presente solicitação possibilita

melhor locomoção para os pescadores, considerando que o direito a

acessibilidade é imprescritível a todos os cidadãos, portanto sugerimos

especial atenção no atendimento ora indicado.

                           Nestes Termos

            Pedem Deferimento

            Sala   de   Sessões, 02 de março   de 2020.

Ademir Kochenborger                                Adilson Manhabosco
         Vereador                                                  Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/